(проект)

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________ 2012 года  № ____

г.Верхотурье

Об  исполнении бюджета

городского округа Верхотурский за 2011 год

В соответствии со статьями 9, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Верхотурский», утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 28 марта 2012 года №_18, рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год, экспертное заключение Счетной палаты городского округа Верхотурский от ___ апреля 2012 года, учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Думы городского округа Верхотурский "Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год", отраженные в протоколе от ____________  2012 года, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотрский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год, в том числе:

1) общий объем доходов бюджета, поступивших в 2011 году, - 454995,4 тыс.рублей, в том числе межбюджетные трансферты из областного бюджета – 314564,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета, осуществленных в 2011 году, - 443954,1 тыс.рублей;

3) размер профицита бюджета в сумме 11041,3 тыс.рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Верхотурский, осуществленных в 2011 году, - 129,6 тысячи рублей.

2. Утвердить доходы бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета (приложение 1).
3. Утвердить доходы бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 2).

4. Утвердить расходы бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (приложение 3).

5. Утвердить расходы бюджета городского округа Верхотурский  за 2011 год по ведомственной структуре расходов бюджета  (Приложение 4);
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский за 2011 год (приложение 5).

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств из бюджета городского округа  Верхотурский – 2019,9 тыс.рублей (приложение 9).

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета городского округа Верхотурский на выполнение муниципальных целевых программ – 3795,8 тыс.рублей (приложение 6).
9. Утвердить объем муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2012 года – 8075,3 тыс. рублей, в том числе объем долга по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – нет.
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета городского округа Верхотурский на бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями городского округа Верхотурский и муниципальными унитарными предприятиями городского округа Верхотурский,  - 54469,6 тыс. рублей (приложение 10).

11.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Верхотурский, направленных на финансирование расходов бюджета – 180,9 тыс. рублей.
12.  Принять к сведению исполнение программы муниципальных внутренних заимствований городского округа Верхотурский (приложение 7).

13. Принять к сведению, что средства бюджета городского округа Верхотурский на исполнение муниципальных гарантий городского округа Верхотурский направлены в объеме 10051,7 тыс.рублей (приложение 8).
14.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального подписания.

15. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхотурская неделя».

16. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Думы городского округа Верхотурский (В.А.Каменных).

	Глава

городского округа Верхотурский
	                                        А.Г.Лиханов